



ARTYKUŁ PROMOCYJNY

# Wiedza i praktyka idą w parze

Już w marcu rusza kolejna, III edycja studiów podyplomowych „Zarządzanie Środowiskiem i Gospodarka Odpadami”, organizowanych przez Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie we współpracy z Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Handlowo-Usługowym **LEKARO**. Kierunek dedykowany jest osobom z branży gospodarki odpadami lub powiązanym z nią.

Celem studiów jest przygotowanie słuchaczy do pracy zawodowej w zakresie zarządzania środowiskiem i gospodarką odpadami, a także podniesienie kwalifikacji osób pracujących w przedsiębiorstwach związanych z utylizacją odpadów.

Dyrektor **LEKARO**, Robert Zagórski, tworzy radę programową kierunku i jako przedstawiciel kadry dydaktycznej podkreśla, że jednym ze strategicznych wyzwań studiów była potrzeba skonstruowania nowego modelu współpracy szkolnictwa wyższego z gospodarką, m.in. poprzez aktywny udział firm z branży w przygotowaniu programów nauczania, gdzie duży nacisk kładzie się na praktykę i praktyczne wykorzystanie zdobytej wiedzy.

– Wiemy, jak ważna jest praktyczna wiedza w naszej branży, dlatego program studiów przykłada do niej szczególną wagę. Taki tryb kształcenia pozwala słuchaczom na łatwiejsze nabycie wiedzy i jej sprawniejsze wykorzystanie. Co więcej, case studies czy prezentacje konkretnych rozwiązań są atrakcyjniejsze od suchej wiedzy. Pokazuje to, jak gospodarka odpadami wygląda w praktyce – konkluduje Robert Zagórski z **LEKARO**.

## Połączenie wiedzy z doświadczeniem

Dlaczego SGGW zdecydowało się na współpracę z firmą zewnętrzną? Połączenie wiedzy środowisk akademickich z doświadczeniem **LEKARO** stwarza warunki do tworzenia nowych rozwiązań. **LEKARO** to polska, rodzinna firma z branży gospodarki odpadami, a do jej specjalności należą odbiór odpadów komunalnych oraz ich przetwarzanie. Jest również jednym z najbardziej profesjonalnych i zaawansowanych technologicznie przedsiębiorstw tego typu w Polsce i konsekwentnie inwestuje w najnowocześniejsze technologie przetwarzania odpadów. **LEKARO** obsługuje blisko 800 000 mieszkańców oraz równocześnie zarządza jednym z największych zakładów mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów, mogącym przetwarzać do 360 000 ton odpadów rocznie. Współpraca pomiędzy takim partnerem i tak potężnym ośrodkiem akademickim, cieszącym się uznaniem w kraju i zagranicą, gwarantuje wysoką jakość prowadzonych zajęć, co



ma odzwierciedlenie w tym, że kierunek cieszy się dużą popularnością. W konsekwencji po sukcesie, jaki studia osiągnęły w 2021 roku, uczelnia po raz trzeci zdecydowała się na uruchomienie rekrutacji. Pierwsza i druga edycja wykształci łącznie niemal 200 studentów, wydając na rynek specjalistów z aktualną wiedzą i praktycznym doświadczeniem.

## Wysoka wartość rynkowa absolwentów

Dzięki kooperacji z praktycznymi ekspertami z dziedziny gospodarki odpadami ukończenie nowego kierunku SGGW znacznie podnosi wartość rynkową absolwentów, tym samym otwierając im szereg możliwości zawodowych. Podczas pierwszej edycji **LEKARO** przygotowało wykłady na temat zbierania i przetwarzania odpadów oraz ich recyklingu, które wygłaszał dyrektor firmy, Leszek Zagórski. Przez sześć miesięcy studenci zapoznawali się z praktyczną stroną branży, m.in. dzięki zaprezentowaniu sprecyzowanych case studies na podstawie zdobytych przez firmę doświadczeń przez ostatnie 25 lat działalności na rynku.

– Nadrzędnym celem studiów podyplomowych „Zarządzanie Środowiskiem i Gospodarka Odpadami” jest przede wszystkim wykształcenie specjalistów gotowych na podjęcie pracy i znających teraźniejsze problemy, z jakimi zmagają się przedsiębiorstwa, jednostki samorządu teryto-

rialnego czy pracownicy administracji centralnej. Branża gospodarki odpadami stanowi podstawę przyszłego modelu gospodarki o obiegu zamkniętym, dlatego przy tym projekcie bardzo ważna jest dla nas współpraca z ekspertami w swojej dziedzinie. Taki model edukacji gwarantuje wysoki poziom absolwentów SGGW – komentuje dr hab. Marcin Wysokiński, kierownik studiów.

**LEKARO** zaangażowało się w projekt, doskonale wiedząc, jak ważne jest budowanie świadomości oraz kształcenie w tym kierunku. Nowe studia podyplomowe SGGW wpisują się także w politykę firmy, która stawia przede wszystkim na edukację. Absolwenci zdobywają wiedzę w zakresie systemowego zarządzania środowiskiem, uzyskując certyfikat ukończenia szkolenia Auditor Wewnętrzny Systemu Zarządzania Środowiskiem wg PN-EN ISO 14001:2015.



**SZKOŁA GŁÓWNA  
 GOSPODARSTWA  
 WIEJSKIEGO**

**LEKARO**